



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Dansk Digital Center A/S

Metalbuen 34, 2750 Ballerup

CVR-nr. 10 13 89 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. august 2023.

Flemming Jensen
Dirigent

Piaster Revisorerne, statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engholm Parkvej 8 3450 Allerød CVR nr. 25 16 00 37
telefon 45 81 45 91 www.piaster.dk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Digital Center A/S Metalbuen 34 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 10 13 89 22
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Lohse Flemming Jensen Thomas Lohse
Direktion	Flemming Jensen
Revision	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Dansk Digital Center A/S' aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af teknisk installationsvirksomhed, med tekniske løsninger inden for tv, kabel tv, parabol, antenne, netværk, wifi, videoovervågning m.v.

Usikkerhed om going concern

Selskabet har for regnskabsåret 2022 genereret et underskud på ca. 1,7 mio. kr. og selskabets egenkapital udgjorde ca. -0,6 mio. kr. pr. 31/12 2022. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Den væsentligste årsag til underskuddet for 2022 skyldes udeblevet salg i forhold til selskabets budgetter for 2022. Det er ledelsens vurdering, at den budgetterede efterspørgsel for 2022 udeblev på grund af stigende forbrugerusikkerhed, som følge af krigen i Ukraine og stigende renter. Selskabet gik ind i regnskabsåret 2022 med en overkapacitet i forhold til det aktivitetsniveau selskabet realiserede gennem 2022.

Selskabet har til at starte med været afventende i forhold til nedskæringer i 2022, men selskabet har i slutningen af 2022 implementeret omfattende tiltag for at gøre selskabets drift overskudsgivende igen. Tiltagene omfatter en fortsat øget salgsindsats samt skæring i medarbejderstyrke og omkostninger generelt. Selskabet har i 2023 vendt driften, så den igen er begyndt at være overskudsgivende og ledelsens forventer overskud for 2023.

Det er ledelsens plan, at selskabet skal reetablere selskabskapitalen via selskabets drift de kommende 12-24 måneder.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabet kan opretholde sine nuværende kreditter hos eksisterende långivere og om fornødent udvide disse i takt med, at der bliver behov for det.

Selskabet har i januar 2023 indgået betalingsordning med SKAT på 0,4 mio. kr. og selskabets ultimative hovedaktionær har efter statusdagen afgivet støtteerklæring til brug for finansiering af selskabets drift gennem regnskabsåret 2023.

Selskabets ledelse tror på, at selskabet kan opretholde sine nuværende kreditter og fornødent udvide disse i takt med, at der bliver brug for det. På den baggrund aflægges årsrapporten for 2022 efter going concern princippet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der henvises til afsnittet ovenfor.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.872.948	8.602.426
3 Personaleomkostninger	-3.411.332	-4.653.794
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.675	-51.091
Andre driftsomkostninger	-42.241	0
Driftsresultat	-1.629.300	3.897.541
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	84.068
Andre finansielle indtægter	3.969	3.512
Øvrige finansielle omkostninger	-45.933	-90.081
Resultat før skat	-1.671.264	3.895.040
Skat af årets resultat	-21.180	-857.638
Årets resultat	-1.692.444	3.037.402
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.400.000
Overføres til overført resultat	0	637.402
Disponeret fra overført resultat	-1.692.444	0
Disponeret i alt	-1.692.444	3.037.402

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.374	85.089
Materielle anlægsaktiver i alt	57.374	85.089
Deposita	101.518	97.850
Finansielle anlægsaktiver i alt	101.518	97.850
Anlægsaktiver i alt	158.892	182.939
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	679.276	656.179
Varebeholdninger i alt	679.276	656.179
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	339.819	1.035.427
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.359.168
Udskudte skatteaktiver	0	21.180
Andre tilgodehavender	0	1.866.875
Periodeafgrænsningsposter	252.913	185.002
Tilgodehavender i alt	592.732	5.467.652
Likvide beholdninger	3.412	626.830
Omsætningsaktiver i alt	1.275.420	6.750.661
Aktiver i alt	1.434.312	6.933.600

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	-1.229.985	462.459
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.400.000
Egenkapital i alt	<u>-629.985</u>	<u>3.462.459</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	981.126	60.593
Leverandører af varer og tjenesteydelser	387.883	216.252
Selskabsskat	0	381.744
Anden gæld	695.288	2.812.552
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.064.297</u>	<u>3.471.141</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.064.297</u>	<u>3.471.141</u>
Passiver i alt	<u>1.434.312</u>	<u>6.933.600</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedska- pital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	-174.943	0	425.057
Årets overførte overskud eller underskud	0	637.402	2.400.000	3.037.402
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	462.459	2.400.000	3.462.459
Udloddet udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.692.444	0	-1.692.444
	600.000	-1.229.985	0	-629.985

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har for regnskabsåret 2022 genereret et underskud på ca. 1,7 mio. kr. og selskabets egenkapital udgjorde ca. -0,6 mio. kr. pr. 31/12 2022. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Den væsentligste årsag til underskuddet for 2022 skyldes udeblevet salg i forhold til selskabets budgetter for 2022. Det er ledelsens vurdering, at den budgetterede efterspørgsel for 2022 udeblev på grund af stigende forbrugerusikkerhed, som følge af krigen i Ukraine og stigende renter. Selskabet gik ind i regnskabsåret 2022 med en overkapacitet i forhold til det aktivitetsniveau selskabet realiserede gennem 2022.

Selskabet har til at starte med været afventende i forhold til nedskæringer i 2022, men selskabet har i slutningen af 2022 implementeret omfattende tiltag for at gøre selskabets drift overskudsgivende igen. Tiltagene omfatter en fortsat øget salgsindsats samt skæring i medarbejderstyrke og omkostninger generelt. Selskabet har i 2023 vendt driften, så den igen er overskudsgivende og ledelsens forventer overskud for 2023.

Det er ledelsens plan, at selskabet skal reetablere selskabskapitalen via selskabets drift de kommende 12-24 måneder.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabet kan opretholde sine nuværende kreditter hos eksisterende långivere og om fornødent udvide disse i takt med, at der bliver behov for det.

Selskabet har i januar 2023 indgået betalingsordning med SKAT på 0,4 mio. kr. og selskabets ultimative hovedaktionær har efter statusdagen afgivet støtteerklæring til brug for finansiering af selskabets drift gennem regnskabsåret 2023.

Selskabets ledelse tror på, at selskabet kan opretholde sine nuværende kreditter og fornødent udvide disse i takt med, at der bliver brug for det. På den baggrund aflægges årsrapporten for 2022 efter going concern princippet.

2. Særlige poster

Selskabet har nedskrevet tilgodehavender fra tilknyttet virksomhed på t.kr. 42 som er indregnet under andre driftsomkostninger

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.020.503	4.118.588
Pensioner	339.418	478.573
Andre omkostninger til social sikring	<u>51.411</u>	<u>56.633</u>
	<u>3.411.332</u>	<u>4.653.794</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til selskabets långiver Sydbank på t.kr. 981 har selskabet afgivet virksomhedspant for t.kr. 2.000 i simple fordringer fra salg, goodwill, domænenavne, driftsinventar og driftsmateriel m.v., hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 397.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 262 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 508 t.kr.

Det fremgår af leasingkontrakterne at selskabet har anvisningsforpligtelser svarende til 629 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med F. Jensen Holding ApS, CVR-nr. 29308691, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
